

Obiect

**Lucrari de reparatie a drumului d acces din s. Bacioi
spre Aeroportul International Chisinau - L453****Catalog de prețuri unitare pentru obiectul №****(formular desfășurat)**

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Reparatia imbracamintei rutiere existente din beton asfaltic				
0	DI155D	Taierea cu freza a stratului de beton asfaltic uzat, avind latimea tamburului 2000 mm, adincimea stratului de: 5 cm (Fara utilizarea autobasculantei)	m2			7,52 0,77
	931006001 9930	Muncitor	h-om	0,0134	57,66	0,773
	410011620 2806	Apa industrială în cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,0250	10,00	0,250
	294042000 7201	Freza cu latimea tamburului 2000 mm	h-ut	0,0071	750,00	5,325
	341054000 5603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0071	165,00	1,172
1	TsI51A3	Transportarea pamintului (material frezat) cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 3 km	t			12,89 0,00
	341054000 0007	Autobasculanta-10t	h-ut	0,0307	420,00	12,894
2	TsC51B	Lucrari la descarcarea pamintului in depozit, teren categoria II	100 m3			161,89 20,76
	931006001 9900	Muncitor necalificat	h-om	0,3600	57,66	20,755
	141112220 1752	Piatra sparta	m3	0,0040	280,00	1,138
	295226000 3554	Buldozer 79kw (108CP)	h-ut	0,4000	350,00	140,000
3	DI141A	Curatirea gropilor din imbracaminti asfaltice bituminoase prin suflare cu compresor manual	m2			3,48 2,88
	931006001 9930	Muncitor	h-om	0,0500	57,66	2,883

1	2	3	4	5	6	7
	287527741 0003	Compresor manual	h-ut	0,0500	12,00	0,600
4	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic	t			6 717,68 0,00
	232032260 00401	Bitum	t	1,0300	6 400,00	6 591,675
	295222000 0000	Autogudronator 3500 l - 3600 l	h-ut	0,3000	420,00	126,000
5	DI133	Amenajarea stratului de egalizare din beton asfaltic cu utilizarea distribuitorului de mixturi asfaltice SMBg-II/2.3, hmed=4 cm	t			1 309,18 12,11
	931006001 9930	Muncitor	h-om	0,2100	57,66	12,109
	142210220 55070	Beton asfaltic SMBg-II/2.3	t	1,0100	1 209,00	1 221,091
	295224000 4105	Compactor 5-6 t	h-ut	0,0399	240,00	9,576
	295224000 40101	Compactor 10 t	h-ut	0,1330	275,00	36,575
	295224000 5100	Repartizor finisor de mixturi asfaltice cu motor term. 92 cp	h-ut	0,0326	915,00	29,829
6	DI106	Curatirea mecanica a partii carosabile de praf si murdarie	100m2			4,13 0,00
	341054000 5603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0250	165,00	4,126
7	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic	t			6 718,52 0,00
	232032260 00401	Bitum	t	1,0300	6 400,00	6 592,520
	295222000 0000	Autogudronator 3500 l - 3600 l	h-ut	0,3000	420,00	126,000
8	DB16H	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregate marunte, executata la cald SMBg-II/2.3, grosime de 4,0 cm, cu asternere mecanica	m2			126,04 2,88
	712904001 0110	Asfaltator	h-om	0,0500	57,66	2,883
	111100010 001311	Mixtura asfaltica preparata la cald cu agregate marunte SMBg-II/2.3	t	0,0940	1 209,00	113,646
	142110220 0000	Nisip bitumat	t	0,0030	450,00	1,350
	271060342 0379	Otel patrat lam.cald lt = 30 mm	kg	0,0110	9,00	0,099
	295224000 4010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,0053	305,00	1,617
	295224000 4003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	0,0053	302,00	1,601
	295224000 5100	Repartizor finisor de mixturi asfaltice cu motor term. 92 cp	h-ut	0,0053	915,00	4,850

1	2	3	4	5	6	7
		2. Acostamente				
9	TsE05B	Nivelarea cu autogreder de pina la 175 CP a suprafetei terenului natural si a platformelor de terasamente, prin taierea damburilor si deplasarea in goluri a pamintului sapat in teren catg. II	100m2			89,78 0,00
	295222000 3546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,1890	475,00	89,784
10	DI115	Consolidarea acostamentelor cu un strat de piatra sparta de 10 cm	m2			41,78 1,83
	931006001 9930	Muncitor	h-om	0,0317	57,66	1,828
	141112220 16601	Piatra sparta 20-40 mm	m3	0,1260	280,00	35,280
	410011620 2806	Apa industrială in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,0070	10,00	0,070
	295222000 3546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,00351	475,00	1,667
	341054000 5603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,00097	165,00	0,160
	295224000 4105	Compactor 5-6 t	h-ut	0,0110	240,00	2,640
	295224000 4003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	0,00045	302,00	0,136

Intocmit _____ ()
(funcția, semnătura)

Verificat _____ ()
(funcția, semnătura)